1
9

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
Дьаhал

	от «26» мая 2022 г.

	№
	07-04-00432/22-

	Об организации проведения детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей

Во исполнение Плана муниципального задания на 2022 год, в целях организованного проведения детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей, 100-летию образования Якутской АССР:
1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей, согласно приложению № 1.
2. Назначить дату проведения детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей, на 01 июня 2022 года на площади им. В.И. Ленина и в Городском парке культуры и отдыха.
3. Утвердить план мероприятий детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей, согласно приложению № 2.

4. Утвердить смету расходов на проведение детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей, согласно приложению № 3.
5. МБУК «Центр досуга и народного творчества» (Константинова О.И.) обеспечить организацию культурно-массовых мероприятий в период проведения детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей.
6. Специалисту по работе с субъектами МСП  (Удод И.Н.) организовать выездную торговлю на площади им. В.И. Ленина в период проведения детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей.
7. Отделу МВД России по Ленскому району РС (Я) (Фесиков А.А.) рекомендовать обеспечить правопорядок, безопасность жизни и здоровья граждан в период проведения детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей.
8. Отделу надзорной деятельности по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я) (Гыска Н.Н.) рекомендовать обеспечить контроль за пожарной безопасностью в период проведения детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей.

9. ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ» (Бакова Л.Н.) рекомендовать обеспечить медицинское сопровождение в период проведения  детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей.
10. Средствам массовой информации (Олесова М.Н., Андреев В.А., Васева О.Е.) осветить мероприятия детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей,100-летию образования Якутской АССР.

11. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Ленский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».

12.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города                                 п/п
	                                А.А. Хорунов

                                           Приложение № 1

к распоряжению главы

муниципального образования

«Город Ленск»

от « 26» мая 2022г.

№ 07-04-00432/22-
Состав организационного комитета по подготовке и проведению детского фестиваля «Дети столетия»,

посвященного международному Дню защиты детей,

100-летию образования Якутской АССР

Хорунов А.А. – глава  администрации муниципального образования «Город Ленск», председатель оргкомитета;

Пелипенко В.Ю. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя оргкомитета;

Олесова Н.С. – управляющая делами администрации муниципального образования «Город Ленск», секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:

Фесиков А.А. – начальник Отдела МВД России по Ленскому району РС (Я);

Гыска Н.Н. – начальник ОНД по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я);

Бакова Л.Н. – главный врач ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ»;

Евстафьева Н.Н. – заместитель главы по социальным вопросам администрации муниципального  образования «Ленский район»;

Корнилова И.Н. – начальник МКУ «Районное управление образования»;

Константинова О.И. – директор МБУК «Центр досуга и народного творчества»;

Захария А.Ю. – начальник МКУ «Ленское районное управление культуры»;

Барбашова А.С. – директор МКУ ДО «Сэргэ»;

Петров П.Л. – директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту»;

Удод И.Н. – специалист по работе с  субъектами МСП администрации муниципального образования «Город Ленск»;

          Олесова М.Н. – главный редактор-директор АУ РС (Я) РИО «Ленский вестник»;

          Андреев В. А. – директор Ленского филиала НВК «Саха»;

          Васева О.Е. – главный редактор Ленского филиала ООО «Медиакомпания «Алмазный край»».
                                           ____________________

Приложение № 2
к распоряжению главы

муниципального образования

«Город Ленск»

от «26» мая  2022г.

№  07-04-00432/22
План мероприятий детского фестиваля «Дети столетия», посвященного международному Дню защиты детей,

100-летию образования Якутской АССР,

1 июня 2022 года

	№ п/п
	Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1
	10.00
	Турнир по шашкам
(среди детей 2011г.р. и младше)
	ГПКиО
	Петров П.Л.

	2
	10.00-17.00
	Развлекательно-познавательная программа:
- Мастер-класс «Вертушка»
- Мастер-класс «Бабочка-браслет»
- Викторина «Насекомые»
- Показ мультфильмов
- Выставка работ художественного отделения
ДШИ г. Ленска «Вернисаж»

- Выставка «Игрушки советского периода»
- Выставка рисунков «Петр I»
- Аквагрим
	Историко-краеведческий
музей
	Сафонова О.В.

	3
	10.00-18.00
	Выставка-конкурс детских рисунков «Я рисую детство!»
	ЦДНТ
	Константинова О.И.

	4
	11.00
	Соревнования по вождению велосипеда между командой мам и командой детей
	ГПКиО
	Петров П.Л.

	5
	12.00
	Турнир по шахматам

(среди детей 2011г.р. и младше)
	ГПКиО
	Петров П.Л.

	6
	12.00
	Матчевая встреча

по мини-футболу

(среди учащихся)
	ГПКиО

(спортивная площадка)
	Петров П.Л.

	7
	12.00-17.00
	Конкурс фотозон «Мир детства»
	ГПКиО
	Константинова О.И.

	8
	12.00-17.00
	Выставка – ярмарка рукодельниц

«HAND MADE SHOW»
	ГПКиО
	Рукодельницы

	9
	12.00-17.00
	Локальные площадки:
- «Детские подвижные игры»

- Напольная игра «Джунгли»

- Ростовые куклы

- Аквагрим, наклейки
	ГПКиО
	Константинова О.И.

	10
	12.00-17.00
	День творческого вдохновения «Читаем и рисуем»
	Библиотека
мкр. Алроса
	Ильчук З.С.

	11
	12.00-17.00
	Игровая программа «Маленькие дети на большой планете»
	Библиотека

мкр. Разведчик
	Ильчук З.С.

	12
	12.00-18.00
	Организация выездной торговли
	Площадь им.В.И.Ленина, ГПКиО
	Удод И.Н.

	13
	12.00-18.00
	Работа аттракционов:
«Тир», «Железная дорога», «Батут», «Карусель»,

паровозик «Веселая радуга»
	ГПКиО
(ул. Чапаева)
	Маркова А.А.

Гузов Д.О.

Константинова О.И.

	14
	12.00-18.00
	Клуб семейного отдыха «Апельсинка» (аттракционы, батут, лабиринт, кафе-бар)
	ЦД «Спектр»
	Константинова О.И.

	15
	12.00-18.00
	Катание на лошадях
	ГПКиО
	Бугреев А.Н.

	16
	13.00-15.00
	Познавательно-игровая программа «В гости к лету»:

13.00 и 13.30 – кукольный спектакль «В гостях у доктора Айболита

13.15 – громкие чтения

13.45 – мастер-класс «Под солнечным зонтиком»

14.30 – соревнования по классикам, игра «Твистер»
	ГПКиО

(фонтан)
	Ильчук З.С.

	17
	13.00
	Сказочный флэшмоб
	Площадь им.В.И.Ленина
	Константинова О.И.

	18
	13.15
	Парад колясок

«Чудомобиль-2022»
	Площадь им.В.И.Ленина
	Константинова О.И.

	19
	14.00
	- Торжественное открытие детского фестиваля
«Дети столетия»

- Гала-концерт детского  фестиваля-конкурса «Восходящая звезда-2022»
	Площадь им.В.И.Ленина
	Константинова О.И.
Барбашова А.С.

	20
	14.00
	Работа интерактивной площадки «Особо важные профессии» (службы МЧС, медицинской, Росгвардии и т.д.)
	ГПКиО

(ул. Чапаева)
	Руководители учреждений  и предприятий

	21
	15.00
	Челлендж «Я рисую мой край»
(рисунки мелом на асфальте)
	Площадь им.В.И.Ленина
	Константинова О.И.

	22
	15.00
	Кукольные спектакли-сказки «Теремок» и «Репка»
	ГПКиО
(МФЦ)
	Константинова О.И.

	23
	15.00
	Творческие площадки:

· мастер-класс «Слаймы»
· мастер-класс по изготовлению веночков

· мастер-класс по изготовлению мыла
	ГПКиО

(МФЦ)
	Рукодельницы

	24
	15.00
	Игровая развлекательная программа «Праздник радости и смеха» (игры, чаепитие)
	Центр православной культуры
	Морока О.В.

	25
	15.30
	Соревнования
«Беговелогонка-2022»
(беговел, велосипед, самокат)
	Площадь им.В.И.Ленина
	Петров П.Л.

Константинова О.И.

	26
	16.30
	Фестиваль мыльных пузырей
	Площадь им.В.И.Ленина
	Константинова О.И.

	27
	17.00
	Фестиваль красок «Холи»
	Площадь им.В.И.Ленина
	Константинова О.И.

	28
	по расписанию
	Показ фильмов и мультфильмов
	ЦДНТ

(кинозал)
	Константинова О.И.

                                          ________________________
Приложение № 3

к распоряжению главы

муниципального образования

«Город Ленск»

от «___» ________ 2022г.

№ _____________________

Смета на проведение

детского фестиваля «Дети столетия»,
посвященного международному Дню защиты детей,

100-летию образования Якутской АССР,

1 июня 2022 года

№
	Наименование расходов
	Сумма расходов, руб.
	Бюджеты

	1.
	Организация  и проведение массовых праздничных мероприятий
	100 000,00

	МБУК «ЦДНТ»

	2.
	Организация и проведение детского фестиваля – конкурса «Восходящая звезда-2022»
	5 000,00

	МБУК «ЦДНТ»

	3.
	Изготовление баннера
	10 000,00
	МБУК «ЦДНТ»

	4.
	Акарицидная обработка мест в ГПКиО
	30 000,00
	МБУК «ЦДНТ»

	Итого:
	145 000,00

       _______________________